® UNIVERSIDADEDESÃOPAULO
Pág.l de4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00031/2019

PROCESSO NO 19.1.01050.08.7

Aos 14 dias do mês
Humanas, C.N.P.J
comprasfflch@usp
Universitária - Ê

br

de
63 025
novembro do ano de

530/0016-90.
a Faculdade de Filosofia. Letras e Ciências

sediada(o) .no(a) www.financeiro.fflch.usp.br/compras
Prédio da Administração da F..F.L.Ç.H. - bala 151'- C

05508-080, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR
Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). M
outorgada pela Portaria GR n.o 6

2019. de Filosofia.

Rua
Butantã - São

do Lago, 717
Paulo - SP - CEP:

Diretorderepresentada(o)
do Nascimento Arruda, por delegação de competência
outro lado, a(s) empresa(s) deiíeritora(s) abaixo
estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos termos das
Estaduais n's 47.297/2002, 47.945/2003, 49.722/2005
Resoluções CEGP-1 0/2002, CC-76/2003 e CC-27/2006
autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO
com seu respectivo preço unitário

neste ato pelo(a) seu(sua) Mana Arminda
561/2014 e.

derelacionada(s), representada(s) na forma
Leis n's 8.666/1993 e l0.520/2002. dos

51.809/2007. 54.939/2009 e
CC-27/2006. bem como do Edital de Pregão

DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) 'a

de
seu(s)

Decretos
57.159/2011. das

constante dos

observada a ordem de classificação.
item(ns) abaixo descrito(s)

Item 1 :; PERSIANA.VERTICAL,1 00%POLIESTER,BEGE.LAMINA90MM,ACIONAM.MANUAL.C/BAND
Quantidade

Preço Unitário:
1990:00 METRO QUADRADO (seiscentos METRO QUADRADO)

Descrição do item:
27.4500 (vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos)
UNIDADEDECOMPRA:METROQUADRADO

COR:NACOR BEGE

BANDO: COM BANDO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTATICA

LARGURA DA LAMINA: LAMINA COM LARGURA DE 90 MM

TIPO:VERTICAL

MATERNA-PRIMA: 100% POLIESTER

Prazo de Entrega:

Validade da Proposta:

TIPO DE ACIONAMENTO: ACIONAMENTO MANUAL. CORRENTE DE BASE E COMANDO EM PLÁSTICO
15 dias úteis

60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

8868018Código do Bem Mercúrio

Código do Item BEC: 5240930

Dados dos Fomecedores Registrados para o Item

Marca CHIQUE
Classificação

Razão Social: CHIQUE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE PERSIANAS EIRELI

Modelo LAMINAFLEX

l

]Representante Legal iust= çlCERO VITOR DE LIMA

ICPF: 17085971827

IEmail: licitacao@laminafTex.com.br

CNPJ 15690395000179
l

ITeieíone:11 39725711

Item 2: PERSIANA,VERTICAL,100%POLIESTER,BRANCA.LAMINA90MM,ACIONAM.MANUAL.BAND
Quantidade:

Preço Unitário:
600 00 METRO QUADRADO (seiscentos METRO QUADRADO)

Descrição do item:

27,4500 (vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos)
UNIDADEDECOMPRA:METROQUADRADO

COR:NACOR BRANCA

BANDO: COM BANDO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTATICA

LARGURA DA LAMINA: LAMINA COM LARGURA DE 90 MM

MANUAL. CORRENTE DE BASE E COMANDO EM PLAST

TIPO:VERTICAL

MATERNA-PRIMA: 100% POLIESTER

/

Ó

@

UNIVERSIDADEDESÃOPAULO
Pág. 2 de 4

Prazo de Entrega 15 dias úteis

Validade da Proposta 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio 8868000

Código do Item BEC 5240921

DadosdosFornecedoresRegistradosparaoltem -- .

Pág.3 de4
UNIVERSIDADEDESÃOPAULO

Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) validade por 12 (doze\ meses
contaaos aa aata Qe sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irrbajüstável(is). ' '"'''' '-"'

@

lqada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme.

São Paulo, 14 de noveHI)/ro de 2019.

W
Eo ArrudaProf(a). Dr(a). Mana d

iosÉCÍCEno ViTORbÉ'íiü islsTÊNcIA TÉcNicA DE PERSIANAS pnEU)

® UNIVERSIDADEDESÃOPAULO
Pág.4 de 4

ANEXOI
RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00031/2019

Unidade / Órgão Participante:
Endereço de Entrega:

Faculdade de Filosofia. Letras e Ciências Humanas

Local determinado pelo Serviço de Serviços Gerais - Rua do Lago, 717 - Edifício
Prédio da Administração da Faculdade de Filosofia. Letras e Ciências Humanas
sala 1 09 - C. Universitária - Butantã - São Paulo / SP

Item Qtd. Totall % Partic

1 - PERSIANA.VERTICAL.1 00%POLIESTER.BEGE.LAMINA90MM.ACIONAM.
MANUAL.C/BAND - código BEC 5240930
2 - PERSIANA,VERTICAL.1 00%POLIESTER.BRANCA.LAMINA90MM.ACIONAM
MANUAL.BAND - código BEC 5240921

6001 loo,oo%

6001 loo.oo%

fflch
FACULDADEDEFILOSOFEA.
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrânico para Regístro de Preços 3-L/2019 - FFLCH

Processo nQ: 2019.1.1050.8.7

A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrânico para Registro de Preços

31/2019 FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 02 de

outubro de 20].9, e autoriza a despesa

LOTE OI - PERSIANAS

EMPRESA VENCEDORA: CHIQUE ASSISTENCIA TECNICA DE PERSIANAS EIRELI

CNPJ:15.690.395/0001-79

ITEM 1 - PERSIANA, VERTICAL, BEGE

QUANTIDADE: 600 Mz

PREÇO UNITÁRIO: R$ 27,45
PREÇO TOTAL
setenta reais)

R$ 16.470,00 (dezesseis mil quatrocentos e

ITEM 2 - PERSIANA, VERTICAL, BRANCA
QUANTIDADE: 600 Mz
PREÇO UNITÁRIO: R$ 27,45
PREÇO TOTAL
setenta reais)

R$ 16.470,00 (dezesseis mil quatrocentos e

VALOR TOTAL DO LOTE OI

novecentos e quarenta reais)
R$ 32.940,00 (trinta e dois mil

São Paulo,8 de outubro de 2019

Profa. Dra. M to Arruda
DIRETORA

SERVIÇO DECOMPRAS

Rua do Lago, 717, sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 4690 041 6 4842 5030 l Fax: 3091 .5060 l comprasfHch@usp.br l www.flnacelro.fHch.usp.br/compras

224 - São Paulo. 1 29 (206) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l quarta-feira. 30 de outubro de 2019

Des«ição do item; - UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
CERTIFICACAO DO BEBEDOURO: CERTIFKACAO COMPUS

SERIA DO INMETRO E NBR 90SO GARANTIA DO BEBEDOURO: E
GARANTA DE 12 MÃES

LOCAL UTILDO BEBEDOURO; PARA USO USO EXTERNO E

NTERNO. CONTENDO nIQUETA IPX4
LOCAL SERPENTINA/MAT.PRl: COMI SERPENTINA DE

COBRE. tXítaNA COM GAS INOFENSNO A CAMADA DE ozo-

FllO. COM TERMOSTATO FIXO
lIATERIA PRIMA DO GABINETE: GABINETE Ehl (:NAPA

ELETROZINCADA MATÉRIA PRIMA DO RESERV.: RESERVATÓRIO
EM ACO INOX 3«

1.1ATERtA PRIMA FRONTAL: MATERNA PRIMA FRONTAL EM

CHAPA ELnROZINCADA BmOES DE ACIONAMElITO
ELETRI(OS tATERAE E FROtnNS
FdEDIDAS DO BEBEDOURO: hIEDlrIDO APROXIMADAMEN

H SVO MM DE Al:NRA 4W hIM DE LARGURA 480 MM DE
PROFUNDIDADE

QDE.TORNEIRAS/COR: (OM OI TORNEIRA DE JATO EM

PLÁSTICO INIUADO . (OM PROTETOR BO(AL TENSÃO DE AU-
MENTACAO: COM TENSÃO DE AUMENTACAO DE 1 27V

TIPO DO BEBEDOURO: DE PRESSÃO. PARA PAREDE. ADAP-

TADO PARA PESSOAS COM R{OBIUDADE REDUZIDA E
DEFKIENCKUSUAL
TORNEIRAS REMOVDESMOtnAU dEtIDO TORNEIRA DE$

MOLHA\ül P RA HIGIENIZA(AO

Prazo de Entrega: - 20 dias mrrídos
Validade da Proposta: - 60 dias corridos

Condições de ligamento: - 28 dias corridos
Código do Bem Mer(brio: - 6621490

Código do Rem BEC: - 3445445

Dados dos fom«edores Registrados para o Item
f.larga: IBBL - Modem: PDF100

Classificação Oll

Razão Sodat M.l. Comérdq Gerenciamento e Serviços
Eireli - Me

CNPJ:20853918000190

Representante Leal: Camila Peneira de Carvalho Lustosa
CPF:39455937867

Email: mfgaendamentoOmfg«enciammto.mm.h'
Telefone: 1 1 3549241 9

UNIWbIDADE DE SÃO PAULO

Pág. 4 Ü S

fica d«brado que o(s) preço(s) íegistradoCs) na presente

Ata t«á(ão) validade por 12(doze) meses contadas da data
de sua publicação e paman«erá(ão) fixo(s) e ineajustáwltis)

Nada mais havendo a ser dedaradq, foi dada por encenada
presente Ata que lida e achada confomR vai assinada pelas

partes.
São Paul. 27 de setembro de 201 9.

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA
UrllWMIDADE DE SÃO PAULO

Fealdade de Mediana Veterinária e Zootecnia

AMSO DE LKlmÇÀO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC Ne: S5/2019 - FMVZ
PROCESSO N' 1 9.1 .00968.1 0.2
OFERTA DE COMPRA le 1021 10100S820190(00061

A fawldade de Medidna Veterinária e Zootemia torna
públi(o aos int«es9dos que realizam licitação na modalidade
PREGÃO ELmÓNlco BEC. sob N': SS/2019 - FM\fZ. do üpa
menor preço, cujo abjeto é COMERA DE CIRCUITO FECHADO e

GRAVmOR DE ll VAGEM. conforme espedficações e condições
constantes deste Edital e seus Anexos. cuja data para in
do prazo de Re«bimento das Propostas ElcDõnicas seá o dia
30/10/2019 a parir das 08h30. estando a fusão de disputa
agendada para o dia 12/1 1/2019 às 09h00. sendo o acesso à
sessão por intermédio do sistema eletrõnico de contratações
denominado 'Boca Eletrõnica de Compras do Governo do
Estado de São Paul - Sistema BEC/SP' através do sítio www.

bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponivc
a partir do dia 30/10/2019. akm da página da BEC. citada
]nteíiormente, nos seguintes endereços: www.ug.br/lidtames

wwwímesp.com.br e na ENDEREÇO DE RETIRADA DE EDITAL
NÃOINDICADO

UNIWMIDADE DE SÁO PAULO

Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia
6.1.1494.10.1

Extrato Segundo Termo de Adiamento Contratual
Contratante: USP-Facuklade de Medcina Veterinária e

Pra(esso=

A mCUDADE DE ZOOTE(NIA E EF{GElIHARU DE ALI-

MENTOS DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO toma público aos
int«euados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE
TRÓfllCO BEC. sob n.' 070/201 9. PRO(ESSO N' 201 9.t .86S.74.S

OFERTA DE (Ot.IPRA -- O.C. N' 1 021 S81 00S8201 90C00097 a

ser realizado na BOLSA ELETRÕNICA DE (OMPRAS DO ESTADO

DE SÀO PAUIO - B.E.C. do tipo menor preço. cujo objeto é
AQUIgÇÁO DE APAREUOS SECADORES DE MÃOS tOM ÀCIO-

fIAMENTO AUTOMÁTICA para atender as dependêndas nesta
Faculdade de Zoot«nía e Engenharia de Alimentos da Univer-
idade de São bub - FZEA/USP. conforme espedficações e

condições instantes no Edital e seus Anexos. O inicio do prazo

para envio das propostas eletrõnicas será no dia 30/1 0/2019 às
08h00 (oito horas)

A sessão pública de processamento do pregão ektíõnio
será realizada no dia 18/11/2019 às 09h00 (nove horas). no
endereço eletrõnico wuw.bec.g.govbr ou wwwbec.fazenda.
spgoubt.

TOS

FACUmADE DE ZOOTECNH E ENGENHANA DE ALIMEN. MATERU PRIMA (ORPO EM PLASn(O
tlORMAUZACAO: CONFORhIE NORMAS NBR/ABNT E

INMEmO MGElaES
POTEt{(lk POTEN(K DE 1 2W A 1 4W

TEMPERATURA DE COR TEMPERATURA DA (OR MIFJIMA
DE 50®KA 6SWK (BRANCO FRIO)

TENSÃO DE TRABALHO: BIVOU (IO0-240V). FREQUENCIA
DES0-60HZ

UDA Unl MDA UTIL MÍNIMA DE 2SO® HORAS

f.barca: EMPALUX Modelo: ALI 2662

Razão Social: Quality Comício de Materiais ElétHcos E

De«Üão da il

EPPHidráuli(os Lida
CNPJ:8685690000171

Repraentante Legal: RKHARD ThfELU IAIIZA
CPF:294S3378860

Email: qualityumpinas©bol.om.br Telefone: 19 321 21 74S

p4. t ü 8
UNIWMIDADE DE SÃO PAULO
wgo
100,00 UNIDADE (cem UNIDADE)
Item 2: LÂMPADA TUBULAR LEDA.T-8.G.

-132400MM.36W.BNOU

Quantidade:
Preço Unitáíío:

Dados dos fome«dores Registados para o Item (lassa
fixação

Prazo de Entrega:

Validade da Proposta:
Condições de Pagamento:

Código do Bem l.lerdrio:
Código do Item BEC:
10 dias coMdos

60 dias coMdos
30 dia coMdos
U1810t
48.0000(quarenta e oitoreais)
alas
UNIDADE DE COMPRA UFlIDADE

ÂNGULO 0E FEIXE 0A LUZ: ÂNGULO MINllç10 0E 120
GRAUS

BASE: BASE G-13

BULBO; BULBO T-8
DIMENSÕES: COMPRIF LENTO APROXll.LADO DE 24001.IM

FATOR DE POTÊNClk roTOR DE POTENCIA MÍNIMO DE
0.92

FLUXO LUMINOSO: FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 3600LM

IRC: IRC MÍNIMO DE 70

NORMAL.IZAÇÃO; CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGEN-

As informações estarão disponíveis nos sítios: http://
wwwe-negocíospublicos.mm.br . wwwusp.br/lidtacoes e www.

NCT.- runisivel pela llcitação= s«ia de Mate Lj

TOS

tições FZEMJSP - Tel. (19) 3S6S.4097 - Fax (19) 3S65-4217

email: afbarroseusp.br

AMUO DE LKnAÇÃO
EXTRMO DE ABERWRA DE UCHAÇÃO
UNIWMIDADE DE SÃO NULO
FACUDADE DE ZOOM(NK E ENGENHARIA DE ALIMEN

Zootemia

Contratada: EAP. Pingo Refrigeração

Prorrogação do Contrato:
16.10201 9

Cláusula 2 -- - Do Valor e dos Recursos

Vala Anual do (ontratQ; RS 7.138.90 e wlu mensal RS

Data da Assinatura do ontrato: 16 de outubro de 201 7

Cláusula l - Objeto

FACUDADE DE ZOOTECNU E ENGENHANA DE ALIMEN

TOS DA UIJIWRSIDADE DE SÃO PAULO - REANSP
Encontra-n aberto na FACULDADE DE 200TECNIA E ENfiE

NHARK DE AUMENTOS DA UNIWblDADE DE SÃO NULO -

FZEA/USP o PREGÃO ELETRÓNKO. do TIPO MENOR PREÇO, SOB
F1'. 072/ 201 9. PRO(ESSA 1 9.1 .961 .74.4 -- OFERTA DE COMPRA

O.C. N' 1 02 1 S81 0058201 90(00096 a ser realizado na BOLSA

ELÜRÓNICA DE (OMPRAS DO ESTADO DE SÂO PAULO - B.E.C

destinado à AQUISIÇÃO DE U14A ESTEIRA DE ALIA VELOCIDADE
PARA EQUINO\ PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UDCH
HOSnTAL VHERINÁRIOaMV DA MCULDADE DE ZOOTE(Nn E

ENGENHARIA DE ALIMENTOS. Os rearsos são provenientes do
(ONX4NIO CAPESmSP/nEA N.' 23nOí7 - REClnRO SICONV

N' 84341 2/201 7 -- PROCESSO IJ.e 23038.009232J201 7-S8. mn

fomte desaito no ANEXO l Desaiçãa do Objeto. que integra
este contrato, conforme espedficações e ondções constantes
no Edital e seus Anexos. O início do prazo para envio das pro-

postas eletrõnicas será no dia 30/1 01201 9 às 08h00 (oito horas)
A sessão públca de processamento do pregão cletrõnim

será realiza no dia 21/t1/2019 às 09h00 (nove horas). no
ndeíeço eletrõnico wuw.bec.sp.gov.br ou wwwbec.fazenda

sp.gawbt. As informações estarão disponíveis nos sítios: http://

www.e'-negociospiblicos.om.bc wwwusp.br/lidtacoes e www.
be(.sp.goxbr

poí 12 meses a partir de

hIE

UtllVEbIDADE DE SÃO PAULO
Fealdade de Odontologia
AMUO DE LKnAÇÀO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC N'; 28/2019
PROC6SO N\ 1 9.1 .O®85.23.1
OFERTA DE COMPRA le 102121 1n5©O1 90CO®29

A Faculdade de Odontologia toma público aos interessado!

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÕNKO

BEC. sob N' 28/2019 - fO. do tipo menor preço. cujo objeto é
MATERIAL ODONTOLÓGKO. conbm)e especificações e condi
ções constantes date Edital e nus Anexos, cuja data para in
do prazo de Recebimento das Propostas Elebõnicas será o dia

30/1Q/2019 a pane das 08h00. estando a s«são de disputa
agendada para o dia 1 1/11/20t9 às 10h00. sendo o acesso à
sessão por intermédio do sistema eletrõnico de contratações
denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do Govemo da
Estado de São Paul - Sistema BEC#SP' através do sítio www.

b«.sp.gov.br ou www.bec.fazendasp.gw.br. O Edital na íntegra
se encontrará disponível a partir do dia 30/101201 9. além da

página da BEC. dtada anteriormente, nos seguintes endereços

m.usp.br/Idtacoes. www.fo.usp.br e uwwimesp.combbr e
no Serviço de Udtações e Contratos - Avenida Professor lineu

Prestes 2227 - Butantã - São Paulo / SP - CEP: 0SS08000 - Tel:
It 3091-782S -fax:lt 3091-7825.

FO

FACULDADEDEODONTOLOGIA

Prof(a). Dr(a). l.leria Arminda do Nascimento Amada
POTÊNCIA PaENCh DE 36W
I'EMPERATURA DE COR: TEhlPERATURA DE COR MÍNIMA

DE6000K
TENSÃO; BIVOLT
TIPOS DE LED: LED TIPO SMD

WDA Unl MDA UTIL MINll.U DE 2S.OW HORA

ns

(:amiga Peneira de (arvalho custosa(M.f. Comércio, Geren-
ciamento e Serviços Eireli - Me) UNÍW©IDADE DE SÃO NULO

fawldade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Exoato de Contrato

PROCESSO: 18.1 .01284.74.S

PREGÃO SRP BEC N' M3n019
COlaRAIO Ne nn019
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÀO PAULO

CONTRATADA: Acn Transportes Turísticos Lida.epp.
(NPJ:02.270.984/0001-S6

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCACAO DE VEICU
LO TERRESTRE

faODAUDADE: Registro de Preços-Compra Ata - Ata Rqís.
tro de Preços-Pregão

PARECER JURÍDICO: PG.p. 2741/t3-RUSP. PC.n
1741/14-RUSR PG. R 2179/14-RUIR PG. P. 2S8/15-RUSP e
PG.R 101 32/t8-RUIR emitidos pela Procuradoria Qual em
4/08/201 3. 25/06/201 4. 05/08/201 4. 21 D1 /201 S e 1 9/09/201 8.

Wanessa de Bruto (INO%. COMERCIAL & TRANSPORTES

ROMUARIOS EIRELD
ANEXO

RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES
EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REAIS.

mO DE PREÇOS M OOMOn019 - FFLCH

Unidade/ Órgão PaRicipante: Endereço de Enuega:
Faculdade de filosofia. Letras e (iéncias Humanas

Serviço de Pauimõnio - Rua do Lago. 7t7 - Edifício Prédio
da Administração da faculdade de filosofia. Letras e Ciências
Humanas - - sala 1 53 - C. Uniwrsitáría - Butantã - São Paulo / SP

item - Qtd. Total - % Pârtic.
1 - PURIFICADOR DE AGUA 1 1 0V 90W. 2 TORNEIRAS - códi-

P BEC S020352 - 20 - 100.®: - FRACASSADO

BEBEDOURO ELETRICO DE CAKnwAq i 27E BRAN(o
código BEC 3487881 - 20 - 100.00aK